
P1 - PŘEPRAVA ODPADŮ DLE ČLÁNKU 18  
 
tedy přeprava odpadů „zeleného“ seznamu, které nepodléhají povinnosti podání 
oznámení příslušným orgánům, případně přeprava odpadů k laboratorní 
analýze  

Tento typ přepravy upravuje zejména článek 18 nařízení 1013/2006 – Odpady, 
které mají být provázeny určitými informacemi.  

Přeprava odpadu musí být provázena dokladem podle přílohy VII nařízení 
1013/2006. Jedná se o formulář, který je možno získat např. na internetových 
stránkách MŽP. Formulář je třeba vyplnit tak, aby byl obsah srozumitelný ve 
všech dotčených zemích. 

Mezi osobou, která přepravu zařizuje, a příjemcem, musí být uzavřena smlouva, 
která je účinná nejpozději při zahájení přepravy a která musí obsahovat závazek, 
že pokud přepravu odpadů nebo jejich využití nelze dokončit podle plánu nebo 
pokud byla provedena jako nedovolená přeprava, osoba, která přepravu zařizuje, 
nebo pokud tato osoba není s to přepravu odpadů nebo jejich využití dokončit 
(např. je v platební neschopnosti), příjemce: 

a) převezme odpad zpět nebo zajistí jeho využití jiným způsobem a 

b) je-li to nezbytné, zajistí jeho prozatímní uskladnění. 

Osoba, která přepravu zařizuje, nebo příjemce poskytne dotčenému příslušnému 
orgánu na jeho žádost kopii smlouvy. 

Nutnou podmínkou pro to, aby mohl být použit režim podle článku 18, je shoda 
příslušného orgánu místa odeslání a příslušného orgánu místa určení na zařazení 
předmětného odpadu do „zeleného“ seznamu odpadů. Pokud některý z těchto 
orgánů zařadí odpad jinak, postupuje se podle přísnějších postupů (viz článek 28 
nařízení 1013/2006). 

Pokud si tedy osoba, která přepravu zařizuje, není jista zařazením odpadu do 
„zeleného“ seznamu, informuje se nejdříve u příslušného orgánu místa určení a 
následně také u příslušného orgánu místa odeslání. 

Při přepravě zásilky odpadu o hmotnosti do 25 kg k laboratorní analýze 
v režimu podle článku 18 podepisuje formulář podle přílohy VII nařízení 
1013/2006 po převzetí odpadu příjemce i laboratoř. 


